
VER.00/11/04 F-SA-32

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE MISANTLA
SUBDIRECCION ACADEMICA

CALENDARIO DE SEGUNDA OPORTUNIDAD INGENIERÍA INDUSTRIAL
PERIODO FEBRERO  - JUNIO 2025

CARRERA ING INDUSTRIAL GRUPO: 201 A MATUTINO

Asignatura Salon Fecha Hora Docente
ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA INDUSTRIAL 8 MIÉRCOLES 11 JUNIO 2025 9:00-13:00 ING. RAUL BARRIOS ELIZARRARÁS

PROPIEDAD DE LOS MATERIALES 8 MARTES 10 JUNIO 2025 9:00-13:00 LIC. DEMETRIO VELAZCO MORGADO
CÁLCULO INTEGRAL 8 MARTES 10 JUNIO 2025 9:00-13:00 ING. MARTÍN ROMAN PEREZ JAIMES

TALLER DE LIDERAZGO 8 VIERNES 13 JUNIO 2025 9:00-13:00 C.P. REFUGIO DÍAZ ARCOS
PROBABILIDAD Y ESTADÍSTICA 8 JUEVES 12 JUNIO 2025 9:00-13:00 DR. ISIDRO RODRÍGUEZ MONTORO

ANÁLISIS DE LA REALIDAD NACIONAL 8 LUNES 9 JUNIO 2025 9:00-13:00 LIC. GUILLERMO FERNÁNDEZ JORGE
DESARROLLO SUSTENTABLE 8 LUNES 9 JUNIO 2025 9:00-13:00 LIC. OCTAVIO SESMA Y TERÁN

CARRERA ING INDUSTRIAL GRUPO: 201 B MATUTINO

Asignatura Salon Fecha Hora Docente
ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA INDUSTRIAL 9 LUNES 9 JUNIO 2025 9:00-13:00 ING. CIRO ALBERTO ORTEGA OROZCO

PROPIEDAD DE LOS MATERIALES 9 MARTES 10 JUNIO 2025 9:00-13:00 LIC. DEMETRIO VELAZCO MORGADO
CÁLCULO INTEGRAL 9 MARTES 10 JUNIO 2025 9:00-13:00 MSC. GERBACIO TLAXALO ESPINOZA

TALLER DE LIDERAZGO 9 JUEVES 12 JUNIO 2025 9:00-13:00 LIC. OCTAVIO SESMA Y TERÁN
PROBABILIDAD Y ESTADÍSTICA 9 VIERNES 13 JUNIO 2025 9:00-13:00 DR. ISIDRO RODRÍGUEZ MONTORO

ANÁLISIS DE LA REALIDAD NACIONAL 9 MIÉRCOLES 11 JUNIO 2025 9:00-13:00 LIC. GUILLERMO FERNÁNDEZ JORGE
DESARROLLO SUSTENTABLE 9 MIÉRCOLES 11 JUNIO 2025 9:00-13:00 LIC. GUILLERMO FERNÁNDEZ JORGE

CARRERA ING INDUSTRIAL GRUPO: 401 A VESPERTINO

Asignatura Salon Fecha Hora Docente
PROCESO DE FABRICACIÓN 8 VIERNES 12 JUNIO 2025 13:00-17:00 ING. ENRIQUE GÓMEZ REYES

FÍSICA 8 MARTES 10 JUNIO 2025 13:00-17:00 ING. RAÚL BARRIOS ELIZARRÁS
ALGORITMOS Y LENGUAJES DE PROGRAMACION 8 MIÉRCOLES 11 JUNIO 2025 13:00-17:00 MII CARLOS ANGEL VICENTE RODRÍGUEZ

INVESTIGACION DE OPERACIONES I 8 JUEVES 12 JUNIO 2025 13:00-17:00 M.I.I. MARIELI LAVOIGNET RUIZ
ESTADÍSTICA INFERENCIAL II 8 VIERNES 13 JUNIO 2025 13:00-17:00 MII ROLANDO HERNÁNDEZ GÓMEZ

ESTUDIO DE TRABAJO II 8 LUNES 9 JUNIO 2025 13:00-17:00 LIC. DEMETRIO VELAZCO MORGADO
HIGIENE Y SEGURIDAD INDUSTRIAL 8 MARTES 10 JUNIO 2025 13:00-17:00 MII CARLOS REYES MATA
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CARRERA ING INDUSTRIAL GRUPO: 401 B VESPERTINO

Asignatura Salon Fecha Hora Docente
PROCESO DE FABRICACIÓN 9 VIERNES 13 JUNIO 2025 13:00-17:00 ING. ELISEO HERNÁNDEZ AGGI

FÍSICA 9 JUEVES 12 JUNIO 2025 13:00-17:00 ING. RAÚL BARRIOS ELIZARRARÁS
ALGORITMOS Y LENGUAJES DE PROGRAMACION 9 VIERNES 13 JUNIO 2025 13:00-17:00 LI. JOSE JUAN REYES TORRES

INVESTIGACION DE OPERACIONES I 9 JUEVES 12 JUNIO 2025 13:00-17:00 M.I.I. MARIELI LAVOIGNET RUIZ
ESTADÍSTICA INFERENCIAL II 9 MIÉRCOLES 11 JUNIO 2025 13:00-17:00 MII ROLANDO HERNÁNDEZ GÓMEZ

ESTUDIO DE TRABAJO II 9 MARTES 10 JUNIO 2025 13:00-17:00 MII. MARGARITO LANDA ZARATE
HIGIENE Y SEGURIDAD INDUSTRIAL 9 LUNES 9 JUNIO 2025 13:00-17:00 MII CARLOS REYES MATA

CARRERA ING INDUSTRIAL GRUPO: 601 A MATUTINO

Asignatura Fecha Hora Docente
TALLER DE INVESTIGACIÓN I 10 LUNES 9 JUNIO 2025 9:00-13:00 M.I.I. MARGARITO LANDA ZARATE

INGENIERÍA ECONÓMICA 10 MARTES 10 JUNIO 2025 9:00-13:00 M.I.I. MARGARITO LANDA ZARATE
PLANEACIÓN Y DISEÑO DE INSTALACIONES 10 MIÉRCOLES 11 JUNIO 2025 9:00-13:00 DR. ISIDRO RODRÍGUEZ MONTORO

ADMINISTRACIÓN DEL MANTENIMIENTO 10 VIERNES 13 JUNIO 2025 9:00-13:00 M.I.I. TITO ARMANDO HERNÁNDEZ Y GONZÁLEZ

MERCADOTECNIA 10 JUEVES 12 JUNIO 2025 9:00-13:00 ING. LIDIA VILLEGAS HERNÁNDEZ

GESTIÓN DE LOS SISTEMAS DE CALIDAD 10 MIÉRCOLES 11 JUNIO 2025 9:00-13:00 MC. SANDRA GUADALUPE GARCÍA ABURTO

CARRERA ING INDUSTRIAL GRUPO: 601 B MATUTINO

Salon Fecha Hora Docente
TALLER DE INVESTIGACIÓN I 8 LUNES 9 JUNIO 2025 9:00-13:00 MTRA. CARINA ELIZABETH GRAJALES AGUILAR

INGENIERÍA ECONÓMICA 8 MIÉRCOLES 11 JUNIO 2025 9:00-13:00 M.I.I. MARGARITO LANDA ZARATE
ADMINISTRACIÓN DE OPERACIONES II 8 JUEVES 12 JUNIO 2025 9:00-13:00 M.I.I. CARLOS REYES MATA

SIMULACIÓN 8 MARTES 10 JUNIO 2025 9:00-13:00 M.I.I. CARLOS ANGEL VICENTE RODRÍGUEZ

ADMINISTRACIÓN DEL MANTENIMIENTO 8 LUNES 9 JUNIO 2025 9:00-13:00 M.I.I. TITO ARMANDO HERNÁNDEZ Y GONZÁLEZ

MERCADOTECNIA 8 MARTES 10 JUNIO 2025 9:00-13:00 ING. LIDIA VILLEGAS HERNÁNDEZ
GESTIÓN DE LOS SISTEMAS DE CALIDAD 8 VIERNES 13 JUNIO 2025 9:00-13:00 MC. SANDRA GUADALUPE GARCÍA ABURTO
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CARRERA ING INDUSTRIAL GRUPO: 801 A VESPERTINO

Asignatura Salon Fecha Hora Docente
FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS 15 LUNES 9 JUNIO 2025 13:00-17:00 C.P. REFUGIO DÍAZ ARCOS

RELACIONES INDUSTRIALES 15 MARTES 10 JUNIO 2025 13:00-17:00 MC. SANDRA GUADALUPE GARCÍA ABURTO
DISEÑO Y SISTEMAS CAD/CAE 15 MIÉRCOLES 11 JUNIO 2025 13:00-17:00 MII. GABRIEL GROSSKELWING NUÑEZ

MEDICIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA PRODUCTIVIDAD 15 VIERNES 13 JUNIO 2025 13:00-17:00 DR. LUIS ENRIQUE GARCÍA SANTAMARÍA
INGENIERÍA DEL MANTENIMIENTO 15 JUEVES 12 JUNIO 2025 13:00-17:00 DR. ISIDRO RODRÍGUEZ MONTORO

LEAN SIGMA 15 LUNES 9 JUNIO 2025 13:00-17:00 MII. ANA ROSELYN PÉREZ MÉNDEZ

CARRERA ING INDUSTRIAL GRUPO: 801 B VESPERTINO

Asignatura Salon FECHA Hora Docente
FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS 15 LUNES 9 JUNIO 2025 13:00-17:00 C.P. REFUGIO DÍAZ ARCOS

RELACIONES INDUSTRIALES 15 MARTES 10 JUNIO 2025 13:00-17:00 MC. SANDRA GUADALUPE GARCÍA ABURTO
ANÁLISIS DE DECISIONES 15 MIÉRCOLES 11 JUNIO 2025 13:00-17:00 DR. GREGORIO FERNÁNDEZ LAMBERT

LEAN SIGMA 15 JUEVES 12 JUNIO 2025 13:00-17:00 MII. ROSARIO CASTRO GARCÍA

MEDICIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA PRODUCTIVIDAD 15 MIÉRCOLES 11 JUNIO 2025 13:00-17:00 DR. GREGORIO FERNÁNDEZ LAMBERT

LOGÍSTICA Y CADENA DE SUMINISTRO 15 VIERNES 13 JUNIO 2025 13:00-17:00 DR. LUIS ENRIQUE GARCÍA SANTAMARÍA


